
Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

CONCURSO PÚBLICO N. 01/2014 
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 09/2014 
 

 

O Prefeito Municipal de Vale de São Domingos e o 
Presidente da Comissão Organizadora do 
Concurso Público n. 01/2014, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

 

RESOLVEM:  

 

Em atendimento ao Cronograma do Edital do Concurso Público n. 01/2014, item 3, “M”, da Prefeitura Municipal de Vale de 

São Domingos – MT, DIVULGAR a lista de APROVADOS/CLASSIFICADOS do Concurso Público 01/2014, com a devida retificação do número de 

aprovados para o cargo de FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA e a nomenclatura do cargo de FISIOTERAPEUTA, conforme anexo: 

 

Vale de São Domingos, 07 de julho de 2014. 

 

 

DANIEL GONZAGA CORREA                   ROBERSON DOS SANTOS MACHADO 

PREFEITO MUNICIPAL                                                                  PRESIDENTE COCP 

 

  



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

ANEXO I – LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS/CLASSIFICADOS 
CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT EDITAL 01/2014 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
INSCRIÇÃ
O 

CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICO
S 

LÍNG. 
PORTUGUES
A 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENT
O 

DEFICIENT
E 

TOTAL 
COLOCAÇÃ
O 

SITUAÇÃO 

19 RENAN VIEIRA DE LANA 36,00 30,00 27,00 30/05/1994 N 93,00 1º APROVADO 

408 WALLACE LUIS CUNHA CAVALCANTE 36,00 24,00 27,00 07/06/1995 N 87,00 2º APROVADO 

347 SONIA DE PAULA E SILVA 32,00 30,00 24,00 05/07/1989 N 86,00 3º APROVADO 

360 JOILSON LEANDRO CESPEDE PEREIRA 24,00 27,00 27,00 20/12/1987 N 78,00 4º CLASSIFICADO 

284 ANA MARIA MARQUES SILVA 24,00 27,00 27,00 20/09/1995 N 78,00 5º CLASSIFICADO 

377 IVONE KUSTHER PREISIGKE 20,00 30,00 27,00 03/10/1984 N 77,00 6º CLASSIFICADO 

33 ROBSON DA CONCEIÇÃO RIBEIRO 32,00 21,00 21,00 03/04/1990 N 74,00 7º CLASSIFICADO 

318 IVONETE KUSTHER PREISIGKE FURTADO 32,00 18,00 24,00 03/10/1984 N 74,00 8º CLASSIFICADO 

45 LUCIANO BALBINO DE OLIVEIRA 32,00 18,00 21,00 12/12/1993 N 71,00 9º CLASSIFICADO 

50 ALLINE LUZ DE SOUZA 24,00 27,00 18,00 20/10/1993 N 69,00 10º CLASSIFICADO 

388 JONAS MARTINS 24,00 18,00 27,00 19/08/1979 N 69,00 11º CLASSIFICADO 

49 ISAMARA SEIDHT DA MOTA SILVA 20,00 30,00 12,00 10/09/1994 N 62,00 12º CLASSIFICADO 

238 ROBSON RAMOS COMIN 20,00 18,00 24,00 27/01/1996 N 62,00 13º CLASSIFICADO 

100 JONY PIMENTA DE OLIVEIRA 28,00 15,00 18,00 13/12/1984 N 61,00 14º CLASSIFICADO 

192 LAUDICEIA RAMOS SANTOS 20,00 21,00 18,00 21/02/1990 N 59,00 15º CLASSIFICADO 

184 ELISÂNGELA RENATA COSTA SILVA 24,00 18,00 15,00 16/01/1990 N 57,00 16º CLASSIFICADO 

88 ANA MARIA JESUS SILVA 24,00 15,00 18,00 15/03/1992 N 57,00 17º CLASSIFICADO 

211 GLEICIANE FERREIRA SANTIAGO 20,00 21,00 15,00 16/05/1990 N 56,00 18º CLASSIFICADO 

389 TANIA MARA DOS SANTOS BERGOCH 24,00 18,00 12,00 04/04/1981 N 54,00 19º CLASSIFICADO 

311 ARISTELSON GOMES DOS SANTOS 20,00 21,00 12,00 25/04/1990 N 53,00 20º CLASSIFICADO 

74 DAIANE FERNANDES PINHEIRO 20,00 21,00 12,00 17/06/1994 N 53,00 21º CLASSIFICADO 

116 JOAO ALEXANDRE GOMES MOTTA 20,00 21,00 12,00 30/01/1996 N 53,00 22º CLASSIFICADO 

25 LUCIVANIA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA 20,00 18,00 15,00 26/01/1992 N 53,00 23º CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

124 MARTA SILVA OLIVEIRA 20,00 15,00 18,00 07/07/1994 N 53,00 24º CLASSIFICADO 

147 JESSICA NOGUEIRA RAMOS 12,00 24,00 15,00 28/03/1991 N 51,00 25º 
DESCLASSIFICAD
O 

322 GEUZILAINE ALVES DE SOUZA 20,00 21,00 9,00 25/07/1983 N 50,00 26º 
DESCLASSIFICAD
O 

430 RAQUEL APARECIDA NOGUEIRA SANTOS 8,00 24,00 18,00 22/10/1996 N 50,00 27º 
DESCLASSIFICAD
O 

90 CRISTIANE ROSA OLIVEIRA SOUZA 24,00 12,00 12,00 30/10/1981 N 48,00 28º 
DESCLASSIFICAD
O 

451 IVANETE DA SILVA 16,00 21,00 9,00 11/09/1981 N 46,00 29º 
DESCLASSIFICAD
O 

383 MARIA GORETE RODRIGUES DOS SANTOS 16,00 18,00 12,00 22/11/1978 N 46,00 30º 
DESCLASSIFICAD
O 

43 LUANA BEATRIZ GOMES BARROS 12,00 21,00 12,00 20/06/1996 N 45,00 31º 
DESCLASSIFICAD
O 

413 MARTA BARBOSA PRATES 12,00 15,00 18,00 13/09/1994 N 45,00 32º 
DESCLASSIFICAD
O 

191 APARECIDA BARBOSA BEZERRA DA SILVA 20,00 18,00 6,00 08/09/1987 N 44,00 33º 
DESCLASSIFICAD
O 

5 BEATRIS DA SILVA PERRUT 20,00 15,00 9,00 03/06/1982 N 44,00 34º 
DESCLASSIFICAD
O 

92 ELIENAOLIVEIRA DA CRUZ 20,00 12,00 12,00 10/04/1990 N 44,00 35º 
DESCLASSIFICAD
O 

91 MARIA DE LOURDES PEREIRA GOMES 16,00 21,00 6,00 30/07/1969 N 43,00 36º 
DESCLASSIFICAD
O 

443 SIDNEY FERREIRA DA SILVA 16,00 15,00 12,00 26/07/1980 N 43,00 37º 
DESCLASSIFICAD
O 

199 CLAUDENICE MOREIRA DA SILVA 16,00 15,00 12,00 05/09/1985 N 43,00 38º 
DESCLASSIFICAD
O 

223 MARLENE CARDOSO DA SILVA 24,00 9,00 9,00 18/07/1970 N 42,00 39º 
DESCLASSIFICAD

O 

61 VALERIA MACENA FERNANDES 20,00 12,00 9,00 28/05/1988 N 41,00 40º 
DESCLASSIFICAD
O 

427 ANA CAROLINA OLIVEIRA ARAÚJO 20,00 12,00 9,00 16/04/1992 N 41,00 41º 
DESCLASSIFICAD
O 

382 ROSANA DA CONCEIÇÃO FLORINDO SOUZA 4,00 21,00 15,00 12/01/1974 N 40,00 42º 
DESCLASSIFICAD
O 

145 ELENICE DE LANA MARTINS DE ALCANTARA 12,00 15,00 12,00 19/07/1982 N 39,00 43º 
DESCLASSIFICAD
O 

12 SIMONI PEREIRA DA SILVA 8,00 15,00 15,00 14/12/1986 N 38,00 44º 
DESCLASSIFICAD
O 

186 ROSA MARIA PEREIRA BARROS 16,00 18,00 3,00 20/06/1977 N 37,00 45º 
DESCLASSIFICAD
O 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

79 ANGELICA ARCANJO MAIA MAXIANO 16,00 15,00 6,00 07/08/1993 N 37,00 46º 
DESCLASSIFICAD
O 

219 EROINA MORAES EVANGELISTA 16,00 12,00 9,00 07/06/1987 N 37,00 47º 
DESCLASSIFICAD
O 

146 IVONE SOUZA DOS REIS 12,00 15,00 9,00 16/09/1987 N 36,00 48º 
DESCLASSIFICAD
O 

431 NAYANE CRISTINA PEREIRA 16,00 9,00 9,00 19/10/1991 N 34,00 49º 
DESCLASSIFICAD
O 

364 FERNANDA BORGES RODRIGUES 12,00 15,00 6,00 13/08/1992 N 33,00 50º 
DESCLASSIFICAD
O 

137 IEDA APARECIDA DE MELO CASTRO 8,00 18,00 6,00 15/07/1992 N 32,00 51º 
DESCLASSIFICAD
O 

369 TEREZINHA DE JESUS SOUZA 12,00 12,00 6,00 30/07/1987 N 30,00 52º 
DESCLASSIFICAD
O 

          

 ASSISTENTE SOCIAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 

ESPECÍFICOS 

LÍNG. 

PORTUGUESA 
MATEMÁTICA TITULOS 

DATA 

NASCIMENTO 
DEFICIENTE 

TOTA

L 
COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

282 APARECIDA DONIZETE MORÃO 20,00 12,00 12,00 3,00 01/04/1975 N 47,00 1º 
DESCLASSIFICAD
O 

60 
JOSIANE MAYARA DOS 
SANTOS FREITAS 

16,00 18,00 9,00 0,00 12/09/1984 N 43,00 2º 
DESCLASSIFICAD
O 

365 
UDÂNIA ERMISDORFF DE 
SOUZA OLIVEIRA 

20,00 6,00 12,00 0,00 14/01/1982 N 38,00 3º 
DESCLASSIFICAD
O 

266 MARILZA MAULAZ MATOS 8,00 15,00 6,00 0,00 15/05/1967 N 29,00 4º 
DESCLASSIFICAD
O 

340 LUZIENE CHAVES OLIMPIO 8,00 9,00 9,00 0,00 07/07/1984 N 26,00 5º 
DESCLASSIFICAD
O 

 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA DATA NASCIMENTO DEFICIENTE 
TOTA
L 

COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

81 GENY ALVES DE ANDRADE SILVA 20,00 12,00 12,00 02/11/1965 N 44,00 1º 
DESCLASSIFICAD
O 

  



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

BIOQUIMICO/FARMACÊUTICO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

21 KARLA PRISCILLA PASSOS CALIXTO 24,00 15,00 21,00 08/07/1989 N 60,00 1º APROVADO 

245 ELZIANE FERREIRA MARTINS 32,00 15,00 12,00 24/09/1985 N 59,00 2º CLASSIFICADO 

343 JÉSSICA RODRIGUES BEZERRA 28,00 15,00 15,00 09/01/1992 N 58,00 3º CLASSIFICADO 

317 
HELLEN MARIA FREITAS BORGES 
TANNER 

24,00 15,00 15,00 06/12/1977 N 54,00 4º CLASSIFICADO 

289 HAIENY ANDRADE ARAUJO 20,00 18,00 12,00 12/04/1990 N 50,00 5º CLASSIFICADO 

327 
WHANDERSON MIRANDA BATISTA DA 
SILVA 

16,00 18,00 15,00 08/06/1991 N 49,00 6º 
DESCLASSIFICAD
O 

373 FLÁVIA GOUVEIA DA SILVA LIMA 20,00 12,00 15,00 17/12/1991 N 47,00 7º 
DESCLASSIFICAD
O 

102 RENAN NOGUEIRA SANTOS 16,00 15,00 15,00 02/01/1993 N 46,00 8º 
DESCLASSIFICAD
O 

380 CRISLAINE MOREIRA BARBOSA 20,00 9,00 15,00 15/02/1984 N 44,00 9º 
DESCLASSIFICAD
O 

453 CLESSIO SOUZA SILVA 8,00 15,00 15,00 20/06/1986 N 38,00 10º 
DESCLASSIFICAD
O 

393 PATRÍCIA CARLA PROBEL 16,00 6,00 12,00 02/01/1990 N 34,00 11º 
DESCLASSIFICAD
O 

198 MARLEI DOS SANTOS CASTILHO 12,00 15,00 0,00 15/10/1981 N 27,00 12º 
DESCLASSIFICAD
O 

194 THIAGO BERTOLIN DUARTE 0,00 9,00 3,00 02/09/1992 N 12,00 13º 
DESCLASSIFICAD
O 

 
BRAÇAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
ESFORÇO 
FÍSICO 

DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

171 VANUSA ELIAS DA SILVA 32,00 9,00 12,00 
AUSENT
E 

08/03/1985 N 53,00 1 
DESCLASSIFICAD
O 

336 SALATIEL GOMES INACIO 16,00 12,00 18,00 APTO 04/08/1991 N 46,00 2 
DESCLASSIFICAD
O 

83 ELIZEU HIPOLITO FILHO 16,00 6,00 6,00 APTO 10/09/1988 N 28,00 3 
DESCLASSIFICAD
O 

120 JOSE SANTANA DO CARMO 8,00 6,00 9,00 
AUSENT
E 

16/08/1975 N 23,00 4 
DESCLASSIFICAD
O 

 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

 CONTADOR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA TITULOS 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

93 
ADENILSON ALVES 
FEITOSA 

36,00 18,00 27,00 3,00 05/10/1973 N 84,00 1º APROVADO 

36 
DEBORA SMERDECK 
PIOTTO 

32,00 21,00 27,00 0,00 29/04/1989 N 80,00 2º CLASSIFICADO 

130 
MARIA DE FÁTIMA 
PEREIRA LEITE 

36,00 6,00 12,00 0,00 26/01/1983 N 54,00 3º DESCLASSIFICADO 

281 
ROSANGELA 
RODRIGUES TEIXEIRA 
PAIXÃO 

12,00 12,00 9,00 3,00 06/05/1987 N 36,00 4º DESCLASSIFICADO 

381 
PAULO RICARDO DE 
OLIVEIRA DA SILVA 

8,00 6,00 15,00 0,00 06/09/1989 N 29,00 5º DESCLASSIFICADO 

 

DENTISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

355 EVERSON FLÁVIO DE OLIVEIRA 28,00 21,00 21,00 18/11/1981 N 70,00 1º APROVADO 

357 
VICTOR PEREIRA RESENDE 
SILVA 

28,00 18,00 21,00 09/12/1988 N 67,00 2º CLASSIFICADO 

35 VALÉRIA OLIVEIRA FERREIRA 36,00 15,00 12,00 30/10/1993 N 63,00 3º CLASSIFICADO 

135 HELIO SOUZA CORTEZ 32,00 12,00 12,00 18/03/1989 N 56,00 4º CLASSIFICADO 

14 RENAN MIRANDA RAMOS 12,00 12,00 12,00 31/12/1990 N 36,00 5º DESCLASSIFICADO 

 

ENGENHEIRO CIVIL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

168 NATIELLE MACEDO MAIA 32,00 12,00 12,00 07/07/1989 N 56,00 1º APROVADO 

86 JOSEANE FREITAS ROCHA 20,00 21,00 9,00 15/10/1982 N 50,00 2º DESCLASSIFICADO 

 

 
 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

FISCAL DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

26 
FLÁVIA FERNANDA MIRANDA 
BARBARESO 

28,00 15,00 15,00 21/12/1993 N 58,00 1º APROVADO 

52 JUVELINO GALDINO GONÇALVES 28,00 12,00 15,00 11/12/1963 S 55,00 2º CLASSIFICADO 

335 VALDEIR PEDRO DO CARMO 20,00 12,00 18,00 29/06/1980 N 50,00 3º CLASSIFICADO 

148 LUSIENE GOMES PINHEIRO SANTOS 24,00 9,00 6,00 20/04/1984 N 39,00 4º DESCLASSIFICADO 

187 JANIELA DE JESUS 16,00 12,00 6,00 10/10/1988 N 34,00 5º DESCLASSIFICADO 

193 SILVANA MARIA DE OLIVEIRA 4,00 9,00 9,00 12/01/1973 N 22,00 6º DESCLASSIFICADO 

 
FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

185 LINDOENI DIAS DA COSTA ROSA 28,00 18,00 24,00 26/02/1977 N 70,00 1º APROVADO 

71 YURI MORAES DE LIRA 20,00 18,00 27,00 09/09/1994 N 65,00 2º CLASSIFICADO 

72 ALINE MARTINS DE OLIVEIRA 16,00 18,00 18,00 25/07/1996 N 52,00 3º DESCLASSIFICADO 

196 ALESSANDRA ARAUJO DE SOUZA 28,00 9,00 9,00 15/02/1986 N 46,00 4º DESCLASSIFICADO 

260 
TAMARA BARBOSA BEZERRA DA 
SILVA 

20,00 15,00 6,00 19/08/1990 N 41,00 5º DESCLASSIFICADO 

285 JANAINA DA SILVA DE PAULO 12,00 18,00 9,00 02/04/1996 N 39,00 6º DESCLASSIFICADO 

123 THAYLA MAYARA ARAUJO GOMES 16,00 15,00 6,00 25/11/1994 N 37,00 7º DESCLASSIFICADO 

438 SIRLEI PEREIRA LEITE 16,00 9,00 9,00 26/01/1975 N 34,00 8º DESCLASSIFICADO 

63 GENIVALDO DA SILVA CORREA 8,00 15,00 9,00 03/01/1981 N 32,00 9º DESCLASSIFICADO 

82 ERICA ARCANJO MAIA 8,00 18,00 6,00 06/11/1995 N 32,00 10º DESCLASSIFICADO 

177 
ALAIANE FAUSTINO HONORATO DE 
SOUZA 

16,00 6,00 9,00 05/07/1989 N 31,00 11º DESCLASSIFICADO 

307 LENILDA DOMINGOS DOS SANTOS 12,00 12,00 6,00 23/06/1976 N 30,00 12º DESCLASSIFICADO 

395 CLEICIANO BATISTA RIBEIRO 12,00 6,00 12,00 25/05/1979 N 30,00 13º DESCLASSIFICADO 

117 MARIA SONIA DA CRUZ OLIVEIRA 12,00 9,00 9,00 23/06/1984 N 30,00 14º DESCLASSIFICADO 

142 LANNA DE SOUZA FABIANO 4,00 3,00 6,00 24/05/1994 N 13,00 15º DESCLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

 

FISIOTERAPEUTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

59 EDER APARECIDO LINDOLFO 6,00 15,00 8,00 12/10/1981 N 29,00 1º DESCLASSIFICADO 

 

JARDINEIRO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

85 
DEIRTE BATISTA VALERIO DE 
LANA 

20,00 18,00 21,00 26/03/1972 N 59,00 1º APROVADO 

255 
JOÃO JUSTINO DE SOUZA 
ARAUJO 

28,00 9,00 18,00 23/10/1968 N 55,00 2º DESCLASSIFICADO 

51 
ELIANE DE SALES SILVA 
OLIVEIRA 

24,00 3,00 18,00 12/01/1985 N 45,00 3º DESCLASSIFICADO 

113 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 20,00 9,00 9,00 05/06/1981 N 38,00 4º DESCLASSIFICADO 

277 MARLUCI GOMES SCHIAVO 12,00 6,00 9,00 08/03/1965 N 27,00 5º DESCLASSIFICADO 

 
 

 MEDICO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

69 VERA LUCIA MOREIRA 12,00 3,00 9,00 15/09/1973 N 24,00 1º DESCLASSIFICADO 

 
 

MOTORISTA DE VEICULO ESPECIAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 

ESPECÍFICOS 

LÍNG. 

PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

NOTA 

EXTRA 

DATA 

NASCIMENTO 
DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

432 ALEX TORRES DOS SANTOS 21,00 12,00 16,00 30,00 05/09/1989 N 79,00 1º APROVADO 

328 CLAUDIO TEIXEIRA DOS SANTOS 24,00 10,00 14,00 29,00 16/09/1980 N 77,00 2º APROVADO 

115 ALESSANDRO ALAN LAGES DUARTE 27,00 8,00 12,00 28,00 26/01/1988 N 75,00 3º APROVADO 

264 ADMAR FERREIRA LEITE 24,00 8,00 16,00 27,00 29/05/1979 N 75,00 4º APROVADO 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

407 
MARQUES ANTONIO PEREIRA 
CAVALCANTE 

21,00 12,00 14,00 28,00 14/01/1976 N 75,00 5º APROVADO 

118 PAULO SERGIO GOIS BEZERRA 21,00 8,00 16,00 29,00 18/01/1973 N 74,00 6º CLASSIFICADO 

94 LÉCIO ALBINO MOTTA 21,00 10,00 12,00 29,00 26/07/1966 N 72,00 7º CLASSIFICADO 

101 ANTONIO PEDRO VALERIO FILHO 21,00 10,00 14,00 26,00 18/07/1974 N 71,00 8º CLASSIFICADO 

397 ANDRE APARECIDO BORGES 18,00 8,00 14,00 30,00 15/09/1985 N 70,00 9º CLASSIFICADO 

23 AGNEL SILVESTRE DE LANA 18,00 10,00 12,00 29,00 09/11/1981 N 69,00 10º CLASSIFICADO 

153 CLAYTON ALVES E SILVA 15,00 8,00 10,00 28,00 15/02/1988 N 61,00 11º CLASSIFICADO 

34 WARLLEYSON DA SILVA OLIVEIRA 24,00 4,00 12,00 30,00 25/07/1991 N 70,00 12º DESCLASSIFICADO 

133 EDILSO MOTA GONCALVES 18,00 6,00 16,00 28,00 13/02/1985 N 68,00 13º DESCLASSIFICADO 

121 PAULO SERGIO GOMIDES 15,00 6,00 16,00 28,00 30/01/1976 N 65,00 14º DESCLASSIFICADO 

201 JOELSON SOUZA DE OLIVEIRA 12,00 8,00 16,00 29,00 18/09/1988 N 65,00 15º DESCLASSIFICADO 

272 JOÃO FAUSTINO DE PAULA 12,00 6,00 12,00 29,50 24/08/1976 N 59,50 16º DESCLASSIFICADO 

333 PAULO DA ROCHA LIMA 18,00 4,00 8,00 28,75 15/10/1982 N 58,75 17º DESCLASSIFICADO 

411 WESLEY ALVES DORNELES 12,00 4,00 12,00 29,00 01/06/1982 N 57,00 18º DESCLASSIFICADO 

455 JOSE DA SILVA CORREA 15,00 4,00 10,00 27,50 03/01/1985 N 56,50 19º DESCLASSIFICADO 

207 RENATO DE MELO CASTRO 12,00 4,00 10,00 30,00 12/05/1983 N 56,00 20º DESCLASSIFICADO 

203 MAURICIO GOMES DA LUZ 15,00 6,00 6,00 28,75 02/01/1988 N 55,75 21º DESCLASSIFICADO 

265 PAULO LIMA DA SILVA 6,00 8,00 12,00 29,75 26/12/1984 N 55,75 22º DESCLASSIFICADO 

426 IRINEU NONATO DE OLIVEIRA 12,00 4,00 10,00 28,75 03/09/1964 N 54,75 23º DESCLASSIFICADO 

352 OSVAIR BARBOZA FERREIRA 12,00 0,00 14,00 28,75 30/01/1977 N 54,75 24º DESCLASSIFICADO 

419 LUIZ ELEOTERIO GOMIDES 9,00 12,00 4,00 29,00 28/02/1966 N 54,00 25º DESCLASSIFICADO 

294 ADRIANO FILOMENO DE FREITAS 12,00 4,00 10,00 27,25 25/10/1980 N 53,25 26º DESCLASSIFICADO 

339 DIMAS DE SOUZA 12,00 0,00 10,00 30,00 18/07/1980 N 52,00 27º DESCLASSIFICADO 

386 ALEX CARLOS DE OLIVEIRA DA SILVA 9,00 6,00 8,00 29,00 07/11/1978 N 52,00 28º DESCLASSIFICADO 

361 ANTONIO RAMOS DOS SANTOS 9,00 2,00 12,00 29,00 09/03/1961 N 52,00 29º DESCLASSIFICADO 

159 JUVENIL PEREIRA CAVALCANTE 9,00 4,00 10,00 28,75 23/02/1973 N 51,75 30º DESCLASSIFICADO 

119 JAIME ALBINO MOTTA 12,00 4,00 4,00 29,50 05/07/1965 N 49,50 31º DESCLASSIFICADO 

371 RANDEL CESAR DA COSTA 15,00 14,00 10,00 0,00 02/09/1974 N 39,00 32º DESCLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

409 AILTON OLIVEIRA SILVA 18,00 10,00 10,00 0,00 17/08/1991 N 38,00 33º DESCLASSIFICADO 

161 LINDOMAR FERREIRA DOS SANTOS 12,00 6,00 12,00 0,00 22/03/1984 N 30,00 34º DESCLASSIFICADO 

 

MOTORISTA DE VEICULO LEVE 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
NOTA 
EXTRA 

DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

89 ADRIANO DA SILVA CORREA 21,00 14,00 14,00 30,00 01/04/1987 N 79,00 1º APROVADO 

99 STEFANO RENAN VIEIRA VIANA 21,00 14,00 12,00 29,00 02/06/1994 N 76,00 2º CLASSIFICADO 

312 ROMARIO DE OLIVEIRA FARIAS 21,00 10,00 10,00 29,50 27/09/1993 N 70,50 3º CLASSIFICADO 

319 ELIAS FURTADO 21,00 8,00 12,00 29,00 20/09/1984 N 70,00 4º CLASSIFICADO 

434 JEFERSON JACINTO LUIZ 21,00 6,00 12,00 29,50 31/01/1992 N 68,50 5º DESCLASSIFICADO 

309 
EDNELSON NOGUEIRA DA 
SILVA 

24,00 4,00 10,00 29,50 06/12/1988 N 67,50 6º DESCLASSIFICADO 

202 CLAUDIA ROZANE DE OLIVEIRA 24,00 6,00 8,00 29,00 25/10/1972 N 67,00 7º DESCLASSIFICADO 

95 MARCIO GARCIA TAVARES 24,00 2,00 8,00 29,75 24/07/1986 N 63,75 8º DESCLASSIFICADO 

78 
JOÃO MARCOS ALVES DE 
MORAES 

15,00 6,00 12,00 29,00 07/09/1993 N 62,00 9º DESCLASSIFICADO 

401 RAFAEL GARCIA PINHEIRO 15,00 6,00 12,00 28,75 10/10/1990 N 61,75 10º DESCLASSIFICADO 

77 ANA PAULA DE OLIVEIRA 12,00 4,00 4,00 29,75 12/02/1994 N 49,75 11º DESCLASSIFICADO 

189 ADOLFO PEREIRA DA SILVA 24,00 8,00 6,00 0,00 07/08/1983 N 38,00 12º DESCLASSIFICADO 

 

OPERADOR DE MAQUINA II 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
NOTA 
EXTRA 

DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

32 GILSON MOTA GONÇALVES 18,00 14,00 12,00 22,50 02/03/1979 N 66,50 1º APROVADO 

150 IVAN GOMES DA SILVA 9,00 8,00 8,00 30,00 23/04/1985 N 55,00 2º DESCLASSIFICADO 

27 IVO NERIS DOS SANTOS 12,00 6,00 6,00 22,50 24/06/1971 N 46,50 3º DESCLASSIFICADO 

283 
ARQUIMEDES APARECIDO DOS 
SANTOS 

6,00 10,00 8,00 22,50 18/07/1981 N 46,50 4º DESCLASSIFICADO 

31 JOSENI GALDINO GONÇALVES 12,00 6,00 14,00 12,50 06/11/2959 N 44,50 5º DESCLASSIFICADO 

28 
JOÃO GUILHERME NONATO DE 
OLIVEIRA 

12,00 8,00 4,00 17,50 08/09/1987 N 41,50 6º DESCLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

132 GEAN CLEBSON FERREIRA DA SILVA 9,00 12,00 12,00 5,00 16/08/1987 N 38,00 7º DESCLASSIFICADO 

278 WELLINGTON MOURA DA SILVA 15,00 4,00 10,00 5,00 13/03/1994 N 34,00 8º DESCLASSIFICADO 

259 DERCIVAL ALVELINO DAMASCENO 12,00 2,00 8,00 10,00 14/01/1963 N 32,00 9º DESCLASSIFICADO 

258 ANDERSON LEOCADIO 12,00 0,00 10,00 10,00 11/08/1982 N 32,00 10º DESCLASSIFICADO 

178 ROBERTO JOSE FRANZIN DE SOUZA 9,00 2,00 4,00 10,00 14/03/1982 N 25,00 11º DESCLASSIFICADO 

98 CEMI DE PAULA TOME 6,00 6,00 12,00 0,00 17/10/1975 N 24,00 12º DESCLASSIFICADO 

275 DOUGLAS PEREIRA DOS SANTOS 18,00 8,00 14,00 0,00 25/09/1994 N 40,00 13º DESCLASSIFICADO 

 

PROCURADOR JURIDICO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

246 JONAIR LIMA BIANQUINI FILHO 28,00 21,00 21,00 30/05/1987 N 70,00 1º APROVADO 

314 LUIZ GONÇALVES DE SEIXAS FILHO 28,00 18,00 21,00 09/10/1970 N 67,00 2º CLASSIFICADO 

41 FABIA TIAGO DE PAULA FERNANDES 32,00 15,00 18,00 18/03/1985 N 65,00 3º CLASSIFICADO 

169 JOAQUIM DE OLIVEIRA JUNIOR 28,00 12,00 21,00 19/10/1985 N 61,00 4º CLASSIFICADO 

134 EDIMAR RODRIGUES DA SILVA 20,00 18,00 21,00 25/07/1982 N 59,00 5º CLASSIFICADO 

263 SILVIO LUIZ GOMES DA SILVA 20,00 12,00 18,00 13/04/1989 N 50,00 7º CLASSIFICADO 

241 ARIADNY DANTAS 16,00 18,00 18,00 01/02/1980 N 52,00 6º DESCLASSIFICADO 

353 ADRIANO DOMINGUES FERNANDES 24,00 9,00 15,00 27/12/1979 N 48,00 8º DESCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE CIENCIAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA TITULOS 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

80 
ALICE CRISTINA DE AGUIAR 
ALVAREZ 

32,00 15,00 15,00 0,00 19/11/1984 N 62,00 1º APROVADO 

392 MARIA NEUZA RODRIGUES LOBO 20,00 12,00 18,00 3,00 03/03/1966 N 53,00 2º CLASSIFICADO 

143 
REGIANE L DE FREITAS DE 
OLIVEIRA 

12,00 9,00 9,00 0,00 09/03/1986 N 30,00 3º DESCLASSIFICADO 

 
 
 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

PROFESSOR PEDAGOGO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA TITULOS 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

253 MARLUCE RODRIGUES DOS SANTOS 24,00 15,00 18,00 3,00 06/12/1978 N 60,00 1º APROVADO 

363 SOLANGE GUILHERME DE ALMEIDA 32,00 15,00 12,00 0,00 13/11/1975 N 59,00 2º APROVADO 

406 LEILA DANTAS DE OLIVEIRA 28,00 15,00 15,00 0,00 21/05/1975 S 58,00 3º APROVADO 

370 FABIOLA APARECIDA DA SILVA 28,00 15,00 15,00 0,00 31/05/1980 N 58,00 4º CLASSIFICADO 

391 FABIANA CRISTINA SIMMI DOS REIS 20,00 12,00 21,00 3,00 27/04/1977 N 56,00 5º CLASSIFICADO 

66 CLEIDIANE DA SILVA CORRÊA 20,00 15,00 15,00 0,00 18/06/1979 N 50,00 6º CLASSIFICADO 

306 GLAUCIANY FERREIRA GOUVEIA 16,00 15,00 15,00 3,00 27/06/1985 N 49,00 7º DESCLASSIFICADO 

271 ANA ROSA CORRÊA FRANÇA 20,00 18,00 9,00 0,00 26/10/1973 N 47,00 8º DESCLASSIFICADO 

103 JOSIMEIRE FERREIRA SERPA 20,00 12,00 15,00 0,00 02/08/1985 N 47,00 9º DESCLASSIFICADO 

230 
WILLAN FLAGNER DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

16,00 9,00 21,00 0,00 01/06/1985 N 46,00 10º DESCLASSIFICADO 

212 BIANCA MARIA CRISOSTOMO LEITE 16,00 12,00 9,00 0,00 04/03/1992 N 37,00 11º DESCLASSIFICADO 

323 MERCEDES APARECIDA DA SILVA 4,00 18,00 15,00 0,00 22/12/1969 N 37,00 12º DESCLASSIFICADO 

290 
ALCIMEIRE APARECIDA PRADO 
NAVA 

20,00 6,00 9,00 0,00 28/06/1968 N 35,00 13º DESCLASSIFICADO 

 

PSICOLOGO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA TITULOS 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

42 MARIA LUIZA DE FREITAS 20,00 12,00 9,00 3,00 24/09/1973 N 44,00 1 DESCLASSIFICADO 

84 
CARLOS CESAR SANTANA DE 
MATOS 

12,00 15,00 9,00 0,00 10/07/1987 N 36,00 2 DESCLASSIFICADO 

48 JANIELLEN DA SILVA PENA 12,00 15,00 6,00 0,00 28/03/1990 N 33,00 3 DESCLASSIFICADO 

 

 
 
QUÍMICO 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

105 JOAO PAULO APARECIDO DA SILVA 32,00 18,00 21,00 12/01/1987 N 71,00 1º APROVADO 

286 ALEXANDRE BRUNO DA SILVA CAMPOS 32,00 15,00 21,00 02/03/1988 N 68,00 2º CLASSIFICADO 

252 MARÍLIA SOUZA DO NASCIMENTO 24,00 21,00 18,00 21/11/1989 N 63,00 3º CLASSIFICADO 

70 LUZIA ALINE DA SILVA BEIJO GOMES 24,00 15,00 12,00 15/11/1987 N 51,00 4º CLASSIFICADO 

344 ROSIANI CRISTINA FERREIRA 16,00 12,00 12,00 26/10/1988 N 40,00 5º DESCLASSIFICADO 

359 JOAO PAULO DOS SANTOS 8,00 9,00 15,00 25/12/1990 N 32,00 6º DESCLASSIFICADO 

 
TECNICO DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

206 ADA MOURA BISPO 24,00 9,00 18,00 25/07/1981 N 51,00 1º DESCLASSIFICADO 

295 SOLANGE DOS REIS 32,00 6,00 12,00 14/09/1976 N 50,00 2º DESCLASSIFICADO 

293 EVANI TERESINHA DA SILVA QUEIROZ 16,00 12,00 18,00 12/07/1968 N 46,00 3º DESCLASSIFICADO 

106 RAILDA DE MENEZES SILVA DA COSTA 24,00 9,00 12,00 22/11/1977 N 45,00 4º DESCLASSIFICADO 

422 SANDRA DA CRUZ SILVA 20,00 12,00 9,00 22/12/1978 N 41,00 5º DESCLASSIFICADO 

268 OSSENI JUREMEIRA DE ARAUJO 24,00 6,00 9,00 29/08/1979 N 39,00 6º DESCLASSIFICADO 

190 MARIA CAROLLYNE SANTANA ARAUJO 24,00 6,00 9,00 17/03/1990 N 39,00 7º DESCLASSIFICADO 

109 MARIA TERESA RODRIGUES DA CUNHA 24,00 9,00 6,00 03/10/1962 N 39,00 8º DESCLASSIFICADO 

232 ROSANA VIEIRA DE SOUZA 20,00 9,00 3,00 23/10/1970 N 32,00 9º DESCLASSIFICADO 

368 
LETICIA SOARES DA FONSECA 
TEODORO 

16,00 9,00 6,00 18/12/1987 N 31,00 10º DESCLASSIFICADO 

 

TECNICO EM HIGIENE BUCAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CONH. 
ESPECÍFICOS 

LÍNG. 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA 
DATA 
NASCIMENTO 

DEFICIENTE TOTAL COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

296 ROSALINA DURAN POSHE RODRIGUES 28,00 12,00 9,00 29/05/1969 N 49,00 1º DESCLASSIFICADO 

 
Conforme o Edital 01/2014, para não serem eliminados os candidatos deveriam ter aproveitamento  mínimo de 50% em conhecimentos específicos, 40% em 
português , 40% em matemática e 50% na prova prática, e 50% ou mais no aproveitamento total, isto é: 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos 

GESTÃO 2013 / 2016 
 

 
CARGOS SEM PROVAS PRÁTICAS: 
20 PONTOS EM CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
12 PONTOS EM PORTUGUÊS 
12 PONTOS EM MATEMÁTICA  
50 PONTOS NO APROVEITAMENTO TOTAL 
 
CARGOS COM PROVAS PRATICAS (Motorista veículo especial, Motorista veículo leve e Operador de máquinas pesadas): 
15 PONTOS EM CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
8 PONTOS EM PORTUGUÊS 
8 PONTOS EM MATEMÁTICA  
15 PONTOS NA PROVA PRÁTICA 
50 PONTOS NO APROVEITAMENTO TOTAL 
 
O cargo de BRAÇAL não possui prova prática, apenas prova de esforço físico eliminatória (apto e não apto) 

 


